



MA COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA

Av. Francisco Sá, 3783. SL 01 Carlito Pamplona Cep.: 60.015-050 - Fortaleza-Ce.

CNPJ.: 10.486.051/0001-29 CGF.: 06.372.590-8

Fone.: 85 8888-9144 E-mail: malicitacoes@gmail.com



A(O) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ABERTURA: 23 DE SETEMBRO DE 2019, ÀS 09h:00min

REF.: AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.014/2019 PPRP

PREZADOS SENHORES;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, TINTAS E ACESSÓRIOS DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

LOTE 03 (MATERIAL ELÉTRICO (AMPLA CONCORRÊNCIA))

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CABO ELÉTRICO Nº 04	PEÇA	8	fortcom	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.088,00	mil e oitenta e oito reais
2	CABO ELÉTRICO Nº 06	PEÇA	8	fortcom	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
3	CABO ELÉTRICO Nº 10	PEÇA	11	fortcom	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais	R\$ 3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
4	CAIXA DE PASSAGEM PLÁSTICA 4x4	UND	23	romazi	R\$ 4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$ 101,89	cento e um reais e oitenta e nove centavos
5	DISJUNTOR 15 AMPERES MONOFÁSICO	UND	15	soprano	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
6	DISJUNTOR 25 AMPERES MONOFÁSICO	UND	15	soprano	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
7	DISJUNTOR 30 AMPERES MONOFÁSICO	UND	30	soprano	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
8	DISJUNTOR 50 AMPERES MONOFÁSICO	UND	30	soprano	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
9	DISJUNTOR 25 AMPERES TRIFÁSICO	UND	15	soprano	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
10	DISJUNTOR 40 AMPERES TRIFÁSICO	UND	15	soprano	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
11	ELETRODUTO RÍGIDO 3 2m m x 1" - VARA DE 3m	VARA	23	becol	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais
12	ELETRODUTO TIPO GARGANTA 25mm - ROLO COM 50m	PEÇA	23	sucesso	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
13	FIO PARALELO 2x1,5mm PEÇA COM 100m	PEÇA	23	fortcom	R\$ 96,00	noventa e seis reais	R\$ 2.208,00	dois mil, duzentos e oito reais
14	FIO PARALELO 2x2,5mm PEÇA COM 100m	PEÇA	38	fortcom	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 5.472,00	cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais
15	FIO PEDENTE 2x2,5mm	PEÇA	47	fortcom	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 6.768,00	seis mil, setecentos e sessenta e oito reais

16	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO - 10m	UND	29	3m	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
17	FITA ISOLANTE - 20m	UND	38	golden	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
18	HASTE ATERRAMENTO DE COBRE 2(4m)	UND	21	olivo	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
19	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA PADRÃO	UND	38	romazi	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
20	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES	UND	38	romazi	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
21	INTERRUPTOR 03 SEÇÕES	UND	38	romazi	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos
22	INTERRUPTOR SIMPLES	UND	38	romazi	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
23	INTERRUPTOR SIMPLES COM TOMADA	UND	39	romazi	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
24	LÂMPADA ELETRÔNICA DE LED - 15w	UND	75	livestar	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
25	LÂMPADA ELETRÔNICA DE LED - 20w	UND	75	livestar	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
26	LÂMPADA ELETRÔNICA DE LED - 24w	UND	75	livestar	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
27	LÂMPADA COMPACTA - 45w	UND	38	sorte luz	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
28	LÂMPADA METÁLICA - 150w	UND	27	luz solar	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 777,60	setecentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
29	LÂMPADA METÁLICA - 400w	UND	24	luz solar	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
30	PEÇA FIO CABO FLEX 2,5mm	PEÇA	8	fortcom	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 576,00	quinhentos e setenta e seis reais
31	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 CIRCUITOS, DE FERRO	UND	7	taf	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
32	SOQUETE DE ESPELHO	UND	75	romazi	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
33	SOQUETE RABICHO	UND	75	romazi	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
34	T PARA TOMADA	UND	15	romazi	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
35	TOMADA DUPLA PADRÃO	UND	71	romazi	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais



36	TOMADA SIMPLES COM ATERRAMENTO	UND	38	romazi	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 121,60	cento e vinte e um reais e sessenta centavos
37	TOMADA SIMPLES UNIVERSAL PADRÃO	UND	72	romazi	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 230,40	duzentos e trinta reais e quarenta centavos
38	TOMADA MACHO	UND	19	romazi	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
39	TOMADA FÊMEA	UND	19	romazi	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
40	TUBO 3/4"x2mm	VARA	2	becol	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 16,00	dezesesseis reais
41	CANTONEIRA 1" x 1/8	UND	8	manu vidro	R\$ 17,60	dezesete reais e sessenta centavos	R\$ 140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
42	CHAPA PRETA 18 2 x 1m - FOLHA	UND	8	aço cearense	R\$ 98,00	noventa e oito reais	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
43	SOLDA ELÉTRICA	KG	8	esab	R\$ 19,70	dezenove reais e setenta centavos	R\$ 157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
44	ALICATE DE SOLDA ELÉTRICA 500V	UND	2	ledan	R\$ 49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 98,20	noventa e oito reais e vinte centavos
45	ALICATE APERÍMETRO	UND	4	hikari	R\$ 118,58	cento e dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 474,32	quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e dois centavos
46	ALICATE UNIVERSAL	UND	15	tramontina	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
47	ARRIBITADEIRA - CRAVADEIRA	UND	8	vonder	R\$ 52,82	cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 422,56	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
48	BATERIA 9W ALCALINA NÃO RECARREGAVEL 6RF22 DE FABRICAÇÃO NACIONAL	UND	38	elgin	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
49	CABO ELÉTRICO 2,5mm PEÇA COM 100m	PEÇA	23	fortcom	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.656,00	mil seiscentos e cinquenta e seis reais
50	CABO ELÉTRICO 6mm PEÇA COM 100m	PEÇA	23	fortcom	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
51	CABO ELÉTRICO 1,5m m PEÇA COM 100m	PEÇA	15	fortcom	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
52	CABO ELÉTRICO 4mm PEÇA COM 100m	PEÇA	15	fortcom	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
53	CABO ELÉTRICO 2x2,5mm PEÇA COM 100m	PEÇA	15	fortcom	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais

54	CABO TIPO EXTENSÃO PARA TELEFONE 3m	UND	8	tok	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 32,00	trinta e dois reais
55	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 10A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	15	soprano	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
56	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 15A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	15	soprano	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
57	DISJUNTOR ELÉTRICO MONOFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	15	soprano	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 72,00	setenta e dois reais
58	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 20A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	15	soprano	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
59	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 35A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	15	soprano	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
60	DISJUNTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO DE 50A EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	15	soprano	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
61	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4 - GARGANTA	M	75	sucesso	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais
62	ELETRODUTO RÍGIDO 1"	VARA	75	becol	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
63	ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/4"	VARA	23	becol	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
64	EXTENSÃO DE 10m COM TOMADA OU ADAPTADOR TRIPOLAR	UND	15	lider plus	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
65	FILTRO DE UNHA DO NOVO PADRÃO COM 5 TOMADAS	UND	15	qualitronix	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
66	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150w	UND	23	luz solar	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
67	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250w	UND	23	luz solar	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
68	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400w	UND	23	luz solar	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
69	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 25 3/4	UND	38	krona	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos

70	MÁQUINA DE SOLDAR; TENSÃO EM VAZIO (V)57 V; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA (V - HZ) 110/220 V - 50/60HZ; POTÊNCIA APARENTE NOMINAL A 250 A15, 2 KVA; DIMENSÕES (LxCxA): 250x282x755mm; PESO 40KG	UND	1	esab	R\$ 655,40	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 655,40	seiscentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
71	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 16 DISJUNTORES COM BARRAMENTO	UND	11	taf	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos	R\$ 1.249,60	mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
72	REATOR VAPOR METÁLICO 150w	UND	4	ideal	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
73	REATOR VAPOR METÁLICO 250w	UND	4	ideal	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
74	REATOR VAPOR METÁLICO 400w	UND	4	ideal	R\$ 52,80	cinquenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
75	RELÉ FOTOELÉTRICO COM BASE	UND	15	qualitronix	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
76	SOQUETE EM PVC PARA LAJE	UND	75	duopa	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	54.800,37
EXTENSO			cinquenta e quatro mil e oitocentos reais e trinta e sete centavos					

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇO: 12(DOZE) MESES.

PRAZO DE FORNECIMENTO DO PRODUTO : 12(DOZE MESES)

DADOS BANCARIOS : BANCO BRASDECO AG: 288-7 C/C:160867-3 BANCO DO BRASIL -AG: 1369-2 C/C: 122813-7

" O licitante declara nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro".

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da lei que temos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos

Dados do Representante Legal

Fortaleza, 25 de setembro de 2019.

Washington Lima de Almeida

Washington Lima de Almeida
RG 97014004456 SSP CE e
CPF N° 956.936.963-91
representante legal